
COMUNE DI VALGUARNERA
CAROPEPE

Libero Consorzio Comunale di Enna

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  246 del  13-04-2023

Ufficio: 4 SETTORE CIG: 96259121EO

Oggetto: Liquidazione somme per  pagamento fattura relativa al mese di Febbraio
2023, per custodia e mantenimento cani randagi Ditta " Agricoltura e
Cinofilia" di Luca Scoto, C/da Ciaramito.

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di aprile il Responsabile del Settore
Villareale Francesco Liborio

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE



Premesso che nel mese di Febbraio 2022, il servizio di cattura , custodia, mantenimento

dei cani randagi nel territorio di Valguarnera, è stato regolarmente espletato dalla   “Ditta

Agricoltura e Cinofilia”, di Luca Scoto, C/da Ciaramito;

Visto il Decreto Sindacale n.01 del 04 Gennaio 2023, con il quale  è stato conferito

l’incarico di Responsabile della Polizia Locale;

Vista la  fattura n. 19_23 di €. 5.498,29 oltre  € 1.209,62 di iva;

Considerata la regolarità del servizio svolto da parte della Ditta Agricoltura e Cinofilia,

relativa alla custodia e mantenimento di cani randagi nel mese di Febbraio 2023;

Vista la determinazione n. 41 del 01.02.2023 con la quale è stata impegnata la somma

complessiva di €. 50.000,00  iva inclusa, al cap. 2330 missione 09 programma 02 titolo 1

Macroagg. 03.02.15.011, prevista nel bilancio 2023,  spesa obbligatoria  indifferibile e

urgente ;

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e della Regolarità

Contributiva D.U.R.C. di cui si allegano alla presente.

Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

Liquidare e pagare la fattura sotto elencata alla Ditta Agricoltura e cinofilia di Luca Scoto ai

sensi dell'art.183 del Lgs. N. 267/200:

FATTURA DATA IMPONIBILE IMPORTO IVA

FATTPA N.19_23 08/03/2023 €. 5.197,31 €. 6.340,72   €. 1.143,41

Dato atto che la superiore spesa è imputata al cap. 2330 del bilancio2023;

Dare incarico all’ Ufficio di ragioneria, cui la presente è trasmessa unitamente alla
documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo mandato di
pagamento in favore della ditta in oggetto;

Accantonare la somma di €. 1.143,41 per successivo versamento dell’ iva direttamente all’
erario, ex art. 17 ter del dpr 633/72;

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.16 del 13-04-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Pelligra

Il Responsabile del Settore P.M.
F.to Dott. Francesco Liborio Villareale

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  13-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.16 del 13-04-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


